
 

SEZNAM PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 
které jsou úředníkům konajícím ústní zkoušku k dispozici k nahlédnutí při přípravě odpovědí 

na vylosované otázky 

(platné od 19. 3. 2024) 

Zvláštní odborná způsobilost pro výkon správní činnosti při zajištění ochrany obyvatel 

a krizovém řízení 

  

a) Brožura ÚZ – Krizové zákony, HZS, Obnova území 

• Zákon č. 240/2000 Sb.  

• Nařízení vlády č. 462/2000 Sb.  

• Nařízení vlády č. 432/2010 Sb. 

• Zákon č. 224/2015 Sb.    

• Zákon č. 239/2000 Sb. 

• Zákon č. 273/2008 Sb. 

• Nařízení vlády č. 463/2000 Sb.   

• Zákon č. 224/2015 Sb. 

• Vyhláška č. 328/2001 Sb. 

• Zákon č. 372/2011 Sb. 

• Zákon č. 374/2011 Sb. 

• Vyhláška č. 380/2002 Sb.  

• Zákon č. 241/2000 Sb.  

• Vyhláška č. 498/2000 Sb.  

• Zákon č. 12/2002 Sb.  

• Zákon č. 320/2015 Sb.  

• Zákon č. 553/1991 Sb. 

• Vyhláška č. 344/2012 Sb.,  

• Vyhláška č. 80/2010 Sb.,  

• Vyhláška č. 225/2001 Sb. 

• Vyhláška č. 471/2001 Sb. 

• Vyhláška č. 178/2012 Sb. 

• Vyhláška č. 50/2023 Sb. 

• Vyhláška č. 525/2005 Sb. 

• Vyhláška č. 405/2011 Sb. 

Poznámka: Předmětem zkoušky jsou zejména tučně zvýrazněné právní předpisy  

 

b) Ostatní právní předpisy (vytištěné samostatně)  

• Ústavní zákon č. 110/1998 Sb.  

• Zákon č. 110/1997 Sb. 



• Zákon č. 166/1999 Sb. 

• Zákon č. 189/1999 Sb. 

• Zákon č. 218/2000 Sb.  

• Zákon č. 250/2000 Sb. 

• Zákon č. 326/2004 Sb. 

• Zákon č. 219/1999 Sb.  

• Zákon č. 222/1999 Sb.  

• Zákon č. 585/2004 Sb.  

• Zákon č. 254/2001 Sb.  

• Zákon č. 412/2005 Sb.  

• Nařízení vlády č. 139/2017 Sb.  

• Nařízení vlády č. 465/2008 Sb.  

• Nařízení vlády č. 522/2005 Sb. 

• Vyhláška č. 280/1999 Sb.  

• Vyhláška č. 523/2005 Sb. 

• Vyhláška č. 363/2011 Sb. 

• Vyhláška č. 528/2005 Sb. 

• Vyhláška č. 529/2005 Sb. 

c) Ostatní dokumenty (vytištěné samostatně)  

• Směrnice Ministerstva vnitra č.j.: MV-117572-2/PO-OKR-2011 ze dne 24. listopadu 2011, kterou se 

stanoví jednotná pravidla organizačního uspořádání krizového štábu kraje, krizového štábu obce 

s rozšířenou působností a krizového štábu obce (Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcí, ročník 9, 

částka 6 ze dne 30. listopadu 2011)  

• Metodický pokyn Ministerstva vnitra ke zpracování typových plánů (schválen usnesením vlády ze dne 

14. prosince 2016 č. 1140)  

• Metodika pro vyžadování věcných zdrojů za krizové situace (SSHR, schválena usnesením vlády ze 

dne 7. prosince 2020 č. 1275)  

• Analýza hrozeb pro Českou republiku (Ministerstvo vnitra, schválena usnesením vlády ze dne 27. 

dubna 2016 č. 369)  

• Statut Bezpečnostní rady státu (usnesení vlády ze dne 21. prosinec 2022 č. 1078)  

• Koncepce ochrany obyvatelstva do roku 2025 s výhledem do roku 2030 (Ministerstvo vnitra, 

schválena usnesením vlády ze dne 21. června 2021 č. 560)  

• Koncepce přípravy občanů k obraně státu 2019–2024 (Ministerstvo obrany)  

• Dodatek č. 2 ze dne 15. března 2016 k Dohodě o plánované pomoci na vyžádání mezi MV-GŘ HZS 

ČR a MO-GŠ AČR  

• Statut Ústředního krizového štábu (usnesení vlády dne 11. října 2023 č. 759) 

• Metodika zpracování krizových plánů podle § 15 až 16 nařízení vlády č. 462/2000 Sb., k provedení § 

27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (schválena generálním ředitelem HZS ČR dne 22. prosince 2011 

s č. j. MV-76085-1/PO-OKR-2011) 

• Sdělení FMZV č. 168/1991 Sb., Dodatkové protokoly I a II k Ženevským úmluvám z 12. srpna 1949 

o ochraně obětí mezinárodních ozbrojených konfliktů a konfliktů nemající mezinárodní charakter, 

přijatých v Ženevě dne 8. června 1977 

• Vzdělávací moduly zpracované podle Koncepce vzdělávání v oblasti ochrany obyvatelstva 

a krizového řízení (schválena usnesením vlády ČR č. 508 ze dne 10. července 2017) příslušnými 

ústředními správními úřady podle oblasti působnosti 


